
Dwa  i  pół  miliarda  na
bezpieczeństwo na drogach
12 grudnia 2020
Proponowane  przez  rząd  zmiany  w  przepisach  Prawa  o  ruchu
drogowym  to  tylko  pierwszy  krok  do  zmniejszenia  liczby
wypadków. Na inwestycje w poprawę bezpieczeństwa na drogach
krajowych rząd wyda w latach 2021-2024 2,5 mld zł, a akcja
informacyjna i uświadamiająca ma pochłonąć 30 mln zł.

Jak pisze Portal Samorządowy, sejmowa komisja infrastruktury
przeprowadziła 9 grudnia pierwsze czytanie trzech projektów
ustaw zmieniających Prawo o ruchu drogowym, mających na celu
poprawę bezpieczeństwa na drogach. Były to projekty: rządowy,
wniesione  przez  posłów  Koalicji  Obywatelskiej  i  Lewicę.
Żadnego nie odrzucono. Wraz z uchwaleniem nowych przepisów
ruszy  kampania  informacyjna  i  wyjaśniająca  nowe  zasady
korzystania z ciągów komunikacyjnych. Pochłonie ona 30 mln zł.

Rządowy projekt ma być traktowany jako podstawowy z trzech
zaproponowanych.  Obniża  on  m.in.  prędkość  w  obszarze
zabudowanym do 50 km/h bez względu na porę dnia. Dodatkowo
wprowadza  np.  przepis  mający  na  celu  wyeliminowanie
niebezpiecznych  sytuacji  na  drogach  ekspresowych  i
autostradach wynikających z niezachowania właściwej odległości
między pojazdami.

W  projekcie  zaproponowano  również  regulację  zakazującą
pieszemu  korzystania  z  telefonów  komórkowych  oraz  innych
urządzeń  utrudniających  obserwację  sytuacji  na  drodze  lub
torowisku w czasie ich przechodzenia.

Rafał Weber, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury,
podkreślił, że zmian tych nie można ich analizować w oderwaniu
od całego spektrum działań mających poprawić bezpieczeństwo
ruchu drogowego. Projekt nowelizacyjny Prawa o ruchu drogowym
jest  jednym  z  czterech  filarów  całościowego  programu
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bezpieczeństwa ruchu drogowego, opracowanego przez rząd. Jeden
z  nich  to  przygotowywany  w  Ministerstwie  Infrastruktury
program Bezpieczna Infrastruktura, który w ciągu najbliższych
czterech  lat  będzie  polegał  na  finansowaniu  budowy
bezpiecznych  przejść  dla  pieszych,  ścieżek  rowerowych,
chodników, zatoczek i separatorów ruchu na drogach krajowych.
Oczywiście nie rezygnujemy z budowania dróg szybkiego ruchu
czy  obwodnic  w  ciągach  dróg  krajowych,  ale  punktowe
inwestycje,  polegające  na  dokończeniu  chodnika,  zbudowaniu
zatoczki dla autobusów, odseparowaniu ruchu pojazdów od ruchu
pieszych też są potrzebne – mówi Weber.

Realizacja programu rozpocznie się już od przyszłego roku, a
pierwszym  działaniem,  które  zostanie  wprowadzone,  będzie
masowe doświetlenie przejść dla pieszych.

Weber  zapowiedział  też  uruchomienie  trzeciego  filaru  –
kompleksowych  działań  edukacyjnych  dotyczących  zmian  w
przepisach Prawa o ruchu drogowym i obejmujących kształtowanie
właściwych postaw i zachowań we wszystkich miejscach, gdzie
odbywa  się  ruch  pojazdów  samochodowych,  rowerów  czy  ruch
pieszych.
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